
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   75   del registro 

 

OGGETTO:   Progetto integrato di Oncologia “Alternative cell pathways for activity of molecular 
targeting anticancer drugs” (Responsabile dott. Angelo Paradiso). Rinnovo collaborazione 
professionale dott.ssa Letizia Porcelli.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2010, il giorno   VENTICINQUE   mese di   FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Visto l’art. 3, comma 6 del D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
Premesso che:  

con delibera del Direttore Generale n. 378 del 29.10.2008 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., per il conferimento di un incarico della durata di un anno ad un Biologo 
con documentata e pregressa esperienza in studi su modelli cellulari umani in vitro, esecuzione di un test di chemio sensibilità e in test 
di caratterizzazione di attività dei trasportatori di MultiDrug Resistance correlati, per la realizzazione di un Progetto Integrato di 
Oncologia “Alternative cell pathways for activity of molecular targeting anticancer drugs” (resp. Dott. Paradiso); 

con delibera del Direttore Generale n.84 del 13.02.2009 è stato approvato il verbale relativo alla selezione in oggetto e nominata 
vincitore la Dr.ssa Porcelli Letizia con punti 58.43/100; 

con nota prot. n. 68 del 04.02.2010 il Direttore Scientifico ha chiesto la prosecuzione della collaborazione della Dott.ssa Letizia Porcelli 
in forza presso L.O.S.C, al fine di pianificare la prosecuzione delle attività previste e, quindi, per garantire la continuità e 
l’implementazione dei risultati raggiunti; 

Visto che ai sensi dell’art.11 del Regolamento dell’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti (allegato n.2 
della deliberazione n.112 del 09.03.2009) è ammessa la proroga del contratto di collaborazione al fine di completare i progetti e/o 
l’attività avviata. 

 Rilevata la necessità di dare continuità alla ricerca, il cui finanziamento trova capienza sui fondi della ricerca di cui al Progetto 
Integrato di Oncologia “Alternative cell pathways for activity of molecular targeting anticancer drugs”giusta delibera n. 149 del 
05.05.2008, alla voce “Personale a Progetto”, come accertato dalla Direzione Scientifica; 

Stabilito, altresì, di dare mandato al Direttore dell’Area Affari Generali, Burocratici e Legali di provvedere alla pubblicazione 
dell’Avviso di Selezione all’Albo dell’Istituto. 

Uditi i pareri favorevoli del direttore sanitario e del direttore scientifico, 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. Prorogare per un anno ed alle stesse condizioni in precedenza stabilite, il contratti della dott.ssa Letizia Porcelli per la 
prosecuzione del Progetto Integrato di Oncologia “Alternative cell pathways for activity of molecular targeting anticancer 
drugs”; 

2. Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto individuale; 

3. Precisare che la spesa rinveniente dal presente provvedimento trova capienza sui fondi della ricerca, di cui alla delibera n. 149 del 
05.05.2008, come accertato dalla Direzione Scientifica; 

4. la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale.   

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 
provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le 

f.to: Silvia Dodaro 
 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  25.02.2010  al   in corso 

 

Bari,   25.02.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


